Bankbetriebswirt/in Banking & Finance
(Abschlussgrad: Betriebswirt/in)

Titel Bankbetriebswirt/in Banking & Finance
(Abschlussgrad: Betriebswirt/in)

Zulassungsnummer 1114521

Veranstalter

Adresse: Sparkassenakademie Nordrhein-Westfalen
Hoérder Burgplatz 1
44263 Dortmund

Telnr: +49 231 22240-710
E-Mail-Adresse: service@ska.nrw
Webseite: https://www.sparkassenakademie-

nrw.de/business-school/

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die Abschlussprifung der Sparkassenakademie Nordrhein-Westfalen zum / zur
Bankbetriebswirt/in Banking & Finance (Abschlussgrad: Betriebswirt/in)

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Hauptstudium: Unternehmensfiihrung -
Marketing und Vertriebsmanagement - Digitale
Gschéaftsmodelle - Selbstorganisation und
Projektmanagement; Verfiefungsmodule:
Fihrung und Kommunikation -
Selbstverstandnis, Werte und Geschéftspolitik
der Sparkassen - Gesamtbanksteuerung -
Portfoliomanagement - Private und Corporate
Banking

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: Online-Module




Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

Anzahl der Credit-Points:

Bankbetriebswirt/in Banking & Finance
(Abschlussgrad: Betriebswirt/in)

Hochschulabschluss, sonstige

42

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prafungsvoraussetzungen:

Staatlich anerkannter Fachwirtabschluss oder

Bankfachwirt S oder vergleichbarer

Kenntnisstand

entsprechen den Teilnahmevoraussetzungen

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Priufungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

3.990,00 €

3.990,00 €

0,00 €

2

1.995,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fr
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

12.00
1134

19.50

170

Je nach Studienmodell (Online- und

Prasenzstudium oder reines Online-Studium)
unterschiedlich: 21 Tage (170 Ustd)
Vorortseminare oder 56 Termine (170 Ustd)

Online-Seminare



