

Bankbetriebswirt/in Banking & Finance (Abschlussgrad: Betriebswirt/in)

Titel	Bankbetriebswirt/in Banking & Finance (Abschlussgrad: Betriebswirt/in)
Zulassungsnummer	1114521

Veranstalter

Adresse:	Sparkassenakademie Nordrhein-Westfalen Hölder Burgplatz 1 44263 Dortmund
Telnr:	+49 231 22240-710
E-Mail-Adresse:	service@ska.nrw
Webseite:	http://www.ska.nrw

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die Abschlussprüfung der Sparkassenakademie Nordrhein-Westfalen zum / zur Bankbetriebswirt/in Banking & Finance (Abschlussgrad: Betriebswirt/in)

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Hauptstudium: Unternehmensführung - Marketing und Vertriebsmanagement - Digitale Geschäftsmodelle - Selbstorganisation und Projektmanagement; Verpflegungsmodule: Führung und Kommunikation - Selbstverständnis, Werte und Geschäftspolitik der Sparkassen - Gesamtbanksteuerung - Portfoliomanagement - Private und Corporate Banking
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Online-Module

Abschluss

Abschluss:	Bankbetriebswirt/in Banking & Finance (Abschlussgrad: Betriebswirt/in)
Art des Abschlusses:	Hochschulabschluss, sonstige
Anzahl der Credit-Points:	42

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Staatlich anerkannter Fachwirtabschluss oder Bankfachwirt S oder vergleichbarer Kenntnisstand
Prüfungsvoraussetzungen:	entsprechen den Teilnahmevoraussetzungen

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	3.990,00 €
Lehrgangskosten:	3.990,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	2
Höhe der Raten:	1.995,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	12.00
Gesamtdauer in Stunden:	1134 Std. (1512 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	19.50
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	170
Präsenzunterricht:	Je nach Studienmodell (Online- und Präsenzstudium oder reines Online-Studium) unterschiedlich: 21 Tage (170 Ustd) Vorortseminare oder 56 Termine (170 Ustd) Online-Seminare